
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 
 

ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru 

ПРИКАЗ 

«13»   мая    2024 г.                                                                                 № 193 
 

Об утверждении перечня спортивных, учебно-опытных объектов, 

помещений, ответственных лиц на летний период 2024 и 2024-2025 уч.год 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки  Российской Федерации 

от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», в целях эффективной 

реализации основной образовательной программы    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план познавательно-исследовательской деятельности на спортивных 

и учебно-опытных участках «Огородное хозяйство «Урожайное», «Теплица» и 

«Метеостанция», на цветочных клумбах, согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственными за организацию работ на спортивных и учебно-

опытных участках педагогов, согласно списка (приложение 2). 

3. Воспитателям всех возрастных групп: 

2.1. Организовать оформление спортивных и учебно-опытных участков в срок 

до 01.06.2024г. 

2.2. Закрепить за спортивными и учебно-опытными участками педагогов, 

согласно приложению 2. 

2.3. Предоставлять фотоотчеты по организации познавательно-

исследовательской деятельности в летний период еженедельно, в день 

проведения. 

4. Старшему воспитателю Кислицыной Л.С. провести инструктаж по безопасности 

труда и другим видам деятельности в процессе работ на территории МБДОУ.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 

П.П.Ушакову. 

 

Заведующий                                                                            И.А.Баранчук 



Приложение 1 

к приказу от 13.05.2024г. №193 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 13.05.2024г. №193 

Список ответственных за уход за учебно-опытными участками 

 в летний период 2024 года 

Территория Ответственные 

группы 

Период Ответственный 

воспитатель 

№1 1/1 

1/2 

1/3 

2/1 

2/2 

 

Июнь 

 

Гаджимурадова Г.П. 

Голубчикова Н.Ю. 

Дивакова Л.Г. 

Июль-август  

 

Ибрагимова З.А 

Мамедова С.Н. 

Трусова Э.Я. 

Горбунова О.Н. 

№2 1/5 

2/4 

3/2 

1/1 

Июнь 

 

Ковалёва Г.В. 

Сипина С.В. 

Дышекова Ф.М. 

Июль-август 

 

Мусаева Н.С. 

Пояркова Л.А. 

Ганиева С.С. 

№3 1/4 

1/6 

3/1 

Июнь 

 

Мухамедтинова Н.Г. 

Бащелина И.Ю. 

Снегирёва Т.Ю. 

Июль-август Атрохина М.Ю. 

Полуянова В.В. 

№4 2/5 

2/6 

Июнь 

 

Бушуева М.Г. 

Байманбетова З.А. 

Июль-август 

 

Калмыкова Е.Г. 

Горохова Е.А. 

№5 Огород 2/3 Июнь Отегенова К.М. 

Июль-август Мехтиева А.Ш. 

№6 Теплица 1/6 

3/2 

 

Июнь Мартынчук Е.Н. 

Баранчук Л.М. 

Июль-август  

 

Кислицына Л.С. 

Липова Т.С.  

Попеску М.С. 

№ 7 

Метеостанция 

х х Сметанина О.С. 

Комарова О.С. 

№ 8 

Спортивная 

площадка 

х х Инструктор по ФИЗО 



Приложение 3 

к приказу от 13.05.2024г. №193 

 

План мероприятий на спортивных, учебно-опытных объектах 

на летний период 2024 и 2024-2025 уч.год 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Марафон подвижных игр 

«Тропа здоровья» 

Июнь, июль, 

август 2024г 

Инструктор по 

ФИЗО, 

воспитатели 

2.  Соревнования  

«Весёлые старты» 

Август 2024г Инструктор по 

ФИЗО, 

воспитатели 

3.  Цикл наблюдений за клумбами 

«Первый раз в зелёный класс» 

 

Июнь 2024г Воспитатели 

младших групп 

4.  Познавательный проект 

«Весёлый огород»  

Июнь, июль, 

август 2024г 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

5.  Познавательный проект 

«Цветущий детский сад» 

Июнь, июль, 

август 2024г 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

6.  Цикл познавательных 

экскурсий на метеоплощадку 

Июнь, июль, 

август 2024г 

Воспитатели всех 

возрастных групп 

7.  Исследовательский проект 

«Собираем урожай» 

Сентябрь 2024г Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

групп 

8.  Исследовательский проект 

«Определяем времена года» 

Сентябрь, 

декабрь 2024г., 

 март, июнь 

2025г 

Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

групп 

9.  Соревнования «Малые Зимние  

Олимпийские игры» 

Январь – март 

2025г 

Воспитатели 

старших, 

подготовительных 

групп 

10.  Познавательный проект 

«Весенний день накормит 

зиму» 

Май 2024г Воспитатели 

средних, старших, 

подготовительных 

групп 

 


